
 
Бережанська міська рада 

Тернопільської області 

VІI скликання 

ХVІІ сесія 

(VІІ засідання) 
 

РІ Ш Е ННЯ  
 

від 05 грудня 2019 року         № 1529 

 

Про затвердження положення про 

міський фонд охорони навколишнього 

природного середовища 

 

Відповідно до п. «є» ст. 15, п. «є» ст. 19, ст. 41, 47 Закону України «Про 

охорону навколишнього природного середовища», Бюджетного кодексу 

України, постанов Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 № 1147 «Про 

затвердження переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних 

заходів» та від 07.05.1998 №634 «Про затвердження Положення про 

Державний фонд охорони навколишнього природного середовища», з метою 

забезпечення належного фінансування заходів з охорони навколишнього 

природного середовища та цільового використання коштів фонду охорони 

навколишнього природного середовища, а також поліпшення екологічної 

ситуації на території Бережанської міської ради, керуючись п.25 частини 

першої статті 26 та статтею 68 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бережанська міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити положення про міський фонд охорони навколишнього 

природного середовища згідно з додатком. 

2. Відповідальність за виконанням даного рішення покласти на 

першого заступника міського голови Адамовича П. П. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань житлово-комунального господарства, містобудування, екології та 

надзвичайних ситуацій та постійну комісію з питань бюджету, фінансів, 

економічного розвитку та підприємництва. 

 

 

Міський голова      Володимир  МУЗИЧКА 



Додаток 

до рішення сесії  

Бережанської міської ради 

від 05.12.2019 року № 1529 

 

Положення 

про міський фонд охорони навколишнього природного середовища 
 

1. Міський фонд охорони навколишнього природного середовища (далі – 

фонд) відповідно до Закону України «Про охорону навколишнього 

природного середовища» утворюється у складі міського бюджету з метою 

концентрації коштів і фінансування природоохоронних та 

ресурсозберігаючих заходів, пов’язаних з охороною навколишнього 

природного середовища, у тому числі наукових досліджень з цих питань. 

2. Фонд формується за рахунок коштів екологічного податку та частини 

грошових стягнень за шкоду, заподіяну порушеннями законодавства про 

охорону навколишнього природного середовища.  

3. Головні розпорядники коштів фонду та розподіл цих коштів визначаються 

рішенням Бережанської міської ради про міський бюджет на відповідний 

бюджетний рік за поданням відділу житлово-комунального господарства, 

містобудування та архітектури міської ради. 

4. Пропозиції щодо визначення головних розпорядників коштів фонду та 

розподілу цих коштів розглядаються постійною комісією Бережанської 

міської ради з питань житлово-комунального господарства, 

містобудування, екології та надзвичайних ситуацій та постійною комісією 

Бережанської міської ради з питань бюджету, фінансів, економічного 

розвитку та підприємництва. 

5. Фінансування природоохоронних заходів проводиться фінансовим 

управлінням Бережанської міської ради, згідно з кошторисами витрат на 

відповідний бюджетний рік. 

6. Кошти фонду використовуються для фінансування витрат, пов’язаних з 

виконанням робіт відповідно до Переліку видів діяльності, що належать до 

природоохоронних заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 17 вересня 1996 року №1147. 

7. Кошти фонду використовуються згідно з кошторисами доходів та видатків, 

які складаються головними розпорядниками коштів фонду, та 

затверджуються в порядку, встановленому чинним законодавством. 

8. Невикористані у звітному році кошти фонду вилученню не підлягають, 

переходять на наступний рік і використовуються на цілі, передбачені цим 

положенням. 

9. Контроль  за цільовим використанням коштів Фонду здійснюють в межах 

своєї компетенції головний  розпорядник коштів та постійна комісія 

Бережанської міської ради з питань житлово-комунального господарства, 

містобудування, екології та надзвичайних ситуацій та постійна комісія 



Бережанської міської ради з питань бюджету, фінансів, економічного 

розвитку та підприємництва. 

10. Відповідальність за нецільове використання коштів Фонду несуть 

головний розпорядник  та підприємства, організації, установи – одержувачі 

цих коштів в особі керівників юридичних осіб. 

11. Виконавці природоохоронних заходів, які діють відповідно до укладених 

договорів,  зобов’язані надавати головному розпоряднику коштів всю 

необхідну фінансову та іншу документацію для здійснення контролю за 

цільовим використання коштів Фонду та надавати звіти про їх 

використання. 
 

 

Секретар міської ради      Петро ГОНЧАР 


